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9. møde .  

Fredag den 18. oktober kl. 11. 

Formanden: 
Fra medlem af folketinget lil ølgaard har 

jeg modtaget meddelelse om, at han som 
følge af deltagelse i FNs generalforsamling 
ikke vil kunne give møde i tinget i mindst 
7 dage, hvorfor han anmoder om. orlov på 
grund af midlertidig udsendelse i offentligt 
hverv, samt om, at stedfortræderen må 
blive indkaldt. 

Medlemmer af folketinget Lindholt, Aren- 
toft, Gerstrøm, Holten, Kaj Larsen og Pouls- 
gaard har meddelt mig, at de ønsker at stille 
følgende: 

Forespørgsel til statsministeren. 
홢I anledning af den overhåndtagende 

marxistiske indoktrinering, som finder sted 
i det danske samfund, bedes regeringen op- 
lyse, hvad man agter at foretage sig, således 
at demokrati, åndsÍrihed og tolerance kan 
sikres i vort land." 

Medlemmer af folketinget Gerstrøm, Svend 
Andersen (Roskilde amt), Gede, Glensgård, 
Glistrup og Ove Jensen har meddelt mig, 
at de ønsker skriftligt af fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om for- 
brugsbegrænsende foranstaltninger. 

Medlemmer af folketinget Erhard Jakob- 
sen, Poul Boeg, Højland, Melchior og Tøn- 
nesen har meddelt mig, at de ønsker skriftligt 
at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af ligningsloven. 

I skrivelse af 16. oktober meddeler social- 
ministeren, at han ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om den so- 
ciale pensionsfond. 

I skrivelse af 16. oktober meddeler finans- 
ministeren, at han ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om ændring af skattekontrol- 
loven. (Ændringer vedrørende selvangivelsen). 

I skrivelse af dags dato meddeler land- 
brugsministeren, at han ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ophævelse af lov om en 
kartoffelmelsorclning og 

forslag til lov om mælk og konsummælk- 
produkter. 

Skriftlig fremsættelse, af lovforslag. 

OrdÏøl'el'en for forsla.g'sstiUerne (Gerstrøm,) 
(FP): 
Jeg skal herved tillade mig at fremsætte 

forslag til lov om ændring af lov orn forbrugs- 
begrænsende foranstaltninger, idet jeg henvi- 
ser til forslagets tekst og de ledsagende be- 
mærkninger. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Erhard Ja- 
kobsen) (CD): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte for- 

slag til lov om ændring af ligningsloven, idet 
jeg i øvrigt henviser til lovforslagets tekst 
og de ledsagende bemærkninger. 

Sociakmmsterea. (Jacob Sørensen): 
Herved tillader jeg mig for folketinget at 

fremsætte forslag til lov 01'/1, ændring af lov om 
den sociale pensionsfond. 

Efter den gældende lov skal der i indevæ- 
rende folketingsår fremsættes lovforslag om 
en gradvis gennemførelse af en tillægspen- 
sionsordning fra 1976. 

Som et led i det økonomiske forlig om be- 
sparelser indgår, at dette tidspunkt udsky- 
des i 5 år til 1981. 

Som en følge heraf foreslås, at tidspunktet 
for fristen for fremsættelse af lovforslag om 
en tillægspension udskydes til 1979-80. Samti- 
dig foreslås, at der sker en udskydelse til 1987 
af det tidspunkt, hvorfra hele det særlige 
folkepensionsbidrag, der opkræves ifølge lo- 
ven, skal anvendes til ydelse af tillægs- 
pension. 

Forslaget vil som følge af udsættelsen af 
udbetalinger fra fonden medføre en række 
årlige besparelser frem til 1987. Disse bespa- 
relser 홢 om hvis størrelse jeg skal henvise 
til bemærkningerne til lovforslaget 홢 er be- 
regnet ud fra samme forudsætninger, som er 
angivet i det oprindelige lovforslag om den 
sociale pensionsfond. Specielt for så vidt an- 
går skønnet over fondens indtægter er dog 
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[Socialministeren.] 
anvendt tilsvarende forudsætninger som ved 
udarbejdelsen af forslag til finanslov for 
1975-76. 

Det skal særligt bemærkes, at det er en 
forudsætning, at det særlige folkepensions- 
bidrag på 2 pet. af den skattepligtige ind- 
komst opretholdes uændret i hele perioden. 

Med henblik på gennemførelse af en re- 
form af pensionslovgivningen, herunder for- 
beredelse af forslag til en tillægspensionsord- 
ning, er der nedsat en arbejdsgruppe, som 
imidlertid også har haft til opgave at over- 
veje mulighederne for forenklinger inden for 
rammerne af den nuværende sociale pensi- 
onslovgivning. Dette sidste arbejde vil uan- 
set nærværende lovforslag blive søgt frem- 
met af regeringen, således at der formentlig 
vil kunne fremsættes lovforslag om sådanne 
forenklinger i indeværende folketingsår. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til tingets velvillige behandling. 

Finansministeren (Anders Anclersen): 
Jeg skal herved tillade mig for det høje 

ting at fremsætte forslag til lov om ændring af 
skattekontrolloven. (Ændringer vedrørende selv- 
angivelsen ). 

Dette forslag går ud på at tilpasse skatte- 
kontrollovens bestemmelser om, hvilke op- 
lysninger der kan kræves i selvangivelsen, 
med henblik på bestemmelsernes anvende- 
lighed efter en eventuel ændring af skatte- 
systemet bl.a. som følge af boligforliget af 
11. juni 1974. Heri er det bl.a. udtalt, at 
der fra den 1. januar 1976 skal indledes en 
afvikling af de eksisterende regler for beskat- 
ning af indehavere af ejerboliger. Der er ned- 
sat et udvalg, der har til opgave at udar- 
bejde forslag til en gradvis afvikling af leje- 
værdibegrebet og en gradvis begrænsning af 
fradragsretten for renter af gæld i ejerboli- 
ger. 

Med henblik på den praktiske gennemfø- 
relse af den ordning, der måtte blive gennem- 
ført, når udvalgets forslag foreligger, må det 
anses for hensigtsmæssigt, at den hidtidige 
opstilling af selvangivelsesblanketten æn- 
dres, således at renteudgifter og renteindtæg- 
ter udskilles som selvstændige poster i selve 
selvangivelsen, og at forskellige arter af ren- 
teudgifter opføres hver for sig. 

Ifølge gældende lov skal selvangivelsen 

bl. a. indeholde sådanne specifikationer af 
indtægter og udgifter og andre oplysninger 
af betydning for s7catteansættelsen og skattebe- 
regningen, som måtte blive fastsat af finans- 
ministeren efter indstilling fra ligningsrådet. 

Da det må anses for tvivlsomt, om der på 
baggrund heraf er mulighed for at foretage 
de ønskelige ændringer af selvangivelsen, 
foreslås loven ændret således, at finansmini- 
ste1'en efter indstilling fra ligningsrådet skal 
kunne fastsætte, hvad der kan kræves op- 
lyst i selvangivelsen. 

Hvis selvangivelsen ændres allerede for 
indkomståret 1974, vil den kunne anvendes 
ved den automatiske forskudsregistrering 
for 1976. 

Under drøftelser med Kommunernes 
Landsforening er det fra foreningens side 
anført, at man ved at ændre selvangivelsens 
udformning allerede med virkning for 1974 
også vil kunne opnå en rationalisering af lig- 
ningsmyndighedernes arbejde med gennem- 
gangen af selvangivelsen. 

Af hensyn til de nævnte forbedringer i ad- 
ministrativ henseende, der er forbundet 
med at ændre selvangivelsens opstilling, vil 
det være en fordel, om lovforslaget kan fær- 
digbehandles inden udgangen af december 
1974. 

Jeg ønsker samtidig at gøre tinget op- 
mærksom på, at jeg senere i samlingen på- 
tænker at fremsætte endnu et forslag om æn- 
dring af skattekontrolloven, nemlig det for- 
slag, der er nævnt i åbningstalen om mild- 
nelse a,f lovens bestemmelser om straftillæg 
til skatteydere, der indgiver selvangivelsen 
for sent. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget 
med bemærkninger, skal jeg anbefale det til 
tingets hurtige og velvillige behandling. 

Lan.dbriig'smiiiistereii (Kofoed): 
Jeg skal herved tillade mig for det høje 

folketing at fremsætte forslag til lov O1n op- 
hævelse af lov om en kartoffélmelsordning. 

Som det vil være det høje ting bekendt, 
blev hovedparten af lov nr. 170 af 15. maj 
1933 om en kartoffelmelsordning og om for- 
anstaltninger til fremme af avl og anvendel- 
se af kartofler til industrielt brug ophævet 
ved Danmarks indtræden i EF. Man opret- 
holdt dog lovens §§ 1 og 4. I henhold til § 1 
kræves koncession til fremstilling af kartof- 


